bere queant . Universa i taque huiusmodi re cum VV. FF . NN. S. R. E. 

Cardd. christiano Nomini Propagando praepositis sedulo perpensa, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, ha rum li t terarum vi, terr i torium Nyas-

sense, ad occidentem versus usque ad civilia anglo-belgica confinia pro

latum, per displuvii l ineam inter Luangua et Chambezi flumina exsisten

tem, ac dein per decimum tert ium austral is latitudinis gradum in duas 

par tes dividimus et separamus, quarum alteram ad meridiem iacentem 

ant iquo Nyassae nomine dici iubemus, al teram vero ad boream in pro

prium Vicariatum Apostolicum cum omnibus et singulis iuribus, hono

ribus, privilegiis et indultis quae ad Missiones pertineant, erigimus et 

consti tuimus, eumque « de Banguelo » decernimus appellari. Ut autem 

ACTA, vol. V, n. 9. — 9-6-913. 17 
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ex hoc novo vicariatu non minus uberes christ ianae religionis ac vitae 

fructus percipiantur, pari auctoritate Nostra, eum curis Congregationis 

Missionariorum ad Afros committ imus, qui iam, exantlatis in eadem 

regione laboribus, praeclara actuosi studii et frugiferae sollertiae testi

monia exhibuerunt . Decernentes praesentes Literas f irmas validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obt inere; illisque ad quos pert inent nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque in praemissis per quascumque 

iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, a tque irritum 

esse et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter 

vel ignoranter contigerit at tentari . Non obstant ibus Nostra et Cancel

lariae apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque consti

tut ionibus et sanctionibus apostolicis, ac ceteris omnibus etiam speciali 

et individua mentione ac derogatione dignis in contrar ium facientibus 

quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die xxvni 

ianuarii M D C C C C X I I I , Pontificatus Nostri anno decimo. 

R. CARD. MERRY D E L VAL, 

L. £g S. a Secretis Status. 

IL 

P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A T R I P O L I T A N A I N V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M E R I G I 

T U R , T I T U L O D E L I B Y A D I S T I N C T U M . 

PIUS P P . x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mandatum illud quod Apostolis suis 

Salvator noster dedit inquiens « Euntes docete omnes gentes », supremum